
UCHWAŁA NR LXII/508/24 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w obiekcie 
zabytkowym wpisanym do rejestru zabytków współfinansowane w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) i § 3 ust. 2 pkt 2 i § 4 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
oraz w związku z § 5 ust. 8 uchwały Nr XLIX/385/23 Rady Gminy  Wręczyca Wielka z dnia 28 lutego 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Wręczyca 
Wielka (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 06 marca 2023 r., poz. 2084 ), 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 607 666,69 zł (słownie: sześćset siedem tysięcy sześćset 
sześdziesiąt sześć złotych 69/100 gr)  Parafii Katolickiej Św. Mikołaja w Truskolasach, dla inwestycji pn. 
Wykonanie badań i prac konserwatorskich kaplicy p.w. Św. Józefa w kościele par. p.w. Św. Mikołaja 
w Truskolasach na realizację prac opisanych we wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr RPOZ/2022/8347/PolskiLad. 

2. Dotacja, o której mowa w ust  1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokosci 595 000,00 zł, zgodnie ze wstępną promesą Nr RPOZ/2022/8347/PolskiLad oraz z budżetu 
Gminy Wręczyca Wielka w wysokosci 12 666,69 zł. 

3. Kościół, na który zostaje przyznana dotacja jest wpisany do rejestru zabytków. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i zasady rozliczania środków z dotacji określone zostaną 
w umowie zawartej między Gminą Wręczyca Wielka a Parafią. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr LX/489/23 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w obiekcie 
zabytkowym wpisanym do rejestru zabytków współfinansowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3B65FAA-AB07-40B9-A2DA-E3C2889EB4D4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


